Monto ajustado para el canon de reserva del espectro 2025 

El monto del canon de reserva del espectro 2025, fue ajustado por el Poder Ejecutivo mediante 
el Decreto N°44701-MICITT publicado en el diario oficial La Gaceta N°199 del 24 de octubre de 
2024, en la suma de ₡940 034 110 (novecientos cuarenta millones treinta y cuatro mil ciento diez 
colones exactos). 

2. Métodos habilitados para realizar el pago del canon de reserva del espectro 2025 

En relación con los métodos habilitados para realizar el pago de este canon, según lo dispuesto 
en el artículo 63 de la Ley N°8642, la administración de este canon se hará por parte de la